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. S 46. « 
Den dommende Magts Udøvelse kan kun 

ordnes ved Lov. « 

-S 47. 
Domstolene ere berettigede til at paakjende 

ethvert Spørgsmaal om Øvrigshedsmyttdig- 
hedens Grændser. Dog kan den,-der vil reise 
saadant Spørgsmaal, ikke ved at bringe Sagen for 
Domstolene unddrage sig fra forelobigen at 
efterkomme Ovrighedens Befaling. 

. S 48. 
Dommerne have i deres Kald alene at rette 

sig efter Lyden. De kunne ikke afsættes uden 
ved Dom, ei heller forflyttes mod deres Ønske, 
udenfor de Tilfælde, hvor en Omordnittg af 
Domstolene finder Sted. Dog kan den Dom- 
mer, der har fyldt sit 65de.Aar, afskediges, 
men uden Tab af Indtægter. 

S 49. « 
Borgerne have Ret til at forene sig«i 

Samfund, for.at dyrke Gud paa den Maade, 
der stemmer med deres Overbeviisning, dog 
at Intet tæres, eller foretages, som strider 
mod Sædeligheden eller den offentlige Orden. 

i 

S 50. 
Ingen er pligtig at yde personlige Bidrag 

til nogen anden Gudsdyrkelse end den, som er 
hans egen; dog skal Enhver, der ikke godtgjør 
at være Medlem af et i Landet anerkjendt 
Troesfamfund, til Skolevæsenet svare de til 
Folkekirken lovbefalede personlige Afgifter. 

S 51. 
Ingen kan paa Grund af sin Troesbekjem 

delse berøves Adgang til den fulde Nydelse af 
borgerlige og politiske Rettigheder, eller und- 
drage sig Opfyldelsen af nogen almindelig 
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S 52  
Enhver, der anholdes, skal inden 24 Timer 

stilles, for en Dommer. Hvis den Anholdte 
ikke strax« kan sættes paa fri Fod, skal Dom- 
meren ved en af Grunde ledsaget Kjendelfe, 
der afgives snarest muligt og senest inden 3 
Dage, afgjøre, at han skal fængsles, og, hvis 
han kan loslades mod Sikkerhed, bestemme 
dennes Art eller Størrelse. « 

Den Kjendelfe, som Dommeren afstger, kan 
af Vedkommende strax særskilt indankes for 
høiere Ret. 1 . - . 

Ingen kan underkastes Varetægtsfængsel 
for en Forseelse, som kun kan medføre Straf 
af Pengebod eller simpelt Fængsel. 
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S 53. 
Boligen er ukrænkelig.: Huusunderføgelfe, 

Beslaglæggelse ogkllnderfogelfe af Breve og 
andre Papirer maa, hvor ingen Lov hjemler 
en særegen Undtagelse, alene skee efter en 
Retskjendelsa . 
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» S 54. 
Eiendomsrettett er ukrænkelig. - Ingen kan 

tilpligtes at afsiaae fin Eiendom, uden hvor 
Almeenvellet kræver det. Det kan kun skee 
ifølge Lov og mod fuldstændig Erstatning. 

S II.  
Borgerne have Ret til uden foregaaende 

Tilladelse at indgaae Foreninger i ethvert 
lovligtØiemed. Ingen Forening kan ophæves 
ved en Regjeringsforanstaltning. Dog kunne 
Foreninger forelobigen forbydes, men der skal 
da strax anlægges Sag mod Foreningen til 
dens Ophævelse. 

S 56. 
Borgerne have Ret til at samles ubevæb- 

nede. Offentlige Forsamlinger har Politiet 
Ret til at overvære. Forsamlinger under 
aaben Himmel kunne forbydes, naar der as 
dem kan befrygtes Fare for den offentlige Fred. 

S 57. « 
Ved Opløb maa den »væbnede Magt, naar 

den ikke angribes, kun indskrive, efterat Mæng- 
l 


